
C
V
E
-2

0
1
0
-1

4
7
6
8

i boc.cantabria.esPág. 34050

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  

   AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DE LA BARQUERA

   CVE-2010-14768   Resolución de Alcaldía 8482010 de aprobación defi nitiva de admiti-
dos y excluidos al concurso-oposición, consolidación de empleo, de 
una plaza de Ofi cial Administrativo.

   Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la selección, mediante concurso-
oposición, consolidación de empleo, de una plaza vacante de funcionario de Administración 
Local, de la Escala de Administración General, Subescala Administrativa, denominación Ofi -
cial Administrativo Recaudación, procedimiento convocado mediante Resolución de Alcaldía nº 
371/2010 de fecha 19 de mayo de 2010, publicado en el Boletín Ofi cial de Cantabria núm. 107 
de 4 de junio de 2010 y un extracto de la convocatoria en el «Boletín Ofi cial del Estado» núm. 
158 de 30 de junio de 2010. 

 Vista la Resolución de Alcaldía nº 737/2010 de 12 de agosto, por la que se aprueba la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas de selección, concediéndose un 
plazo de diez días hábiles para la subsanación de los defectos que hayan motivado la exclusión 
de los aspirantes en la misma. 

 Finalizado el plazo de subsanación concedido y previsto en las bases de selección comunes 
y específi cas y atendiendo a lo dispuesto en éstas. 

 En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía en el art. 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local. 

 RESUELVO 

 Primero.- Aprobar la Lista defi nitiva de opositores admitidos y excluidos a las pruebas de 
selección: 

 Lista defi nitiva de admitidos: 

  Apellidos y nombre   DNI 

 1   Álvarez Villabrille, Tamara   71894772S 

 2   Andrés Lacalle, Luis   13924640A 

 3   García Sánchez, Rebeca   72100112B 

 4   Gómez Pérez, Sonia   72140112Z 

 5   Marín Novoa, Raquel   72049927N 

 6   Martínez García, Mª Paz   13934176V 

 7   Merino Obregón, Araceli   72131651V 

 8   Ocejo Alsar, Diego   72053626P 

 9   Pérez Bolado, Natividad   72037578Z 

 10   Rugama Ontalvilla, Begoña   72023248J 

 11   Sueiro Román, Darío   72092374R 

 12   Torrente Elena, María del Mar   13984226L 

VIERNES, 8 DE OCTUBRE DE 2010 - BOC NÚM. 195

1/3



C
V
E
-2

0
1
0
-1

4
7
6
8

i boc.cantabria.esPág. 34051

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 Lista defi nitiva de excluidos: 

  Apellidos y nombre   DNI   Causa exclusión 

 1 Lorente Fernández, Ignacio 10200865C 3 

 Causas de exclusión: 

 1. No aporta fotocopia DNI. 

 2. No aporta certifi cado, del Instituto Nacional de Empleo u órgano competente de la Co-
munidad Autónoma, acreditativo de no haber rechazado, en el plazo, al menos, de un mes 
anterior a la fecha de convocatoria de las pruebas selectivas, oferta de empleo adecuado, y de 
no haberse negado a participar, salvo causa justifi cada, en acciones de promoción, formación 
o reconversión profesionales. 

 3. No aporta certifi cado, del Instituto Nacional de Empleo u órgano competente de la Comu-
nidad Autónoma, acreditativo de que fi gura como demandante de empleo durante el plazo, al 
menos, de un mes anterior a la fecha de convocatoria de las pruebas selectivas y de no haber 
rechazado, en el mismo plazo, oferta de empleo adecuado, y de no haberse negado a participar, 
salvo causa justifi cada, en acciones de promoción, formación o reconversión profesionales. 

 4 No aporta declaración jurada o promesa escrita, del solicitante, acreditativa de carecer de 
rentas superiores, en cómputo mensual, al salario mínimo interprofesional. 

 Segundo.- Designar a los miembros que formarán parte del Tribunal Califi cador del presente 
proceso selectivo y que serán los siguientes: 

 — Presidente: 

 Doña Gema González Fernández, Secretaria General del Ayuntamiento de San Vicente de 
la Barquera. 

 Suplente: Don José Claudio Álvarez Villazón, Interventor Ayuntamiento Piélagos. 

 — Vocales: 

 Don Carlos García Campos, Jefe de Sección de Pagos de la Dirección General de Tesorería, 
Presupuestos y Política Financiera, de la Consejería de Economía y Hacienda. 

 Suplente: Don Pedro Aranaga Bolado, Jefe de la Ofi cina Técnica de la Dirección General de 
Hacienda, de la Consejería de Economía y Hacienda. 

 Don José Mª Díaz-Romeral Martiarena, Técnico Economista del Ayuntamiento de San Vi-
cente de la Barquera. 

 Suplente: Don Agapito Díez Ituarte, administrativo Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera. 

 Don Vicente Cortabitarte Díaz, administrativo Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera. 

 Suplente: Doña María Oliva Garrido Cuervo, Secretaria-interventora del Ayuntamiento de 
Val de San Vicente. 

 Don Jesús Álvarez Montoto, Secretario Ayuntamiento de Reocín. 

 Suplente: Doña Mª del Mar Moreno Hidalga, administrativo Ayuntamiento de San Vicente 
de la Barquera. 

 Actuará como Secretario: Don Abel Alonso Alonso, funcionario del Ayuntamiento de San 
Vicente de la Barquera. 

 Tercero.- Notifi car a los miembros del Tribunal las siguientes convocatorias: 

 — lunes día 13 de diciembre de 2010, a las 09:30 horas en la Sala de Comisiones del Ayun-
tamiento. Finalidad: Fase de valoración de los méritos previa al desarrollo del ejercicio de la 
fase de oposición y determinación del primer ejercicio. 

VIERNES, 8 DE OCTUBRE DE 2010 - BOC NÚM. 195

2/3



C
V
E
-2

0
1
0
-1

4
7
6
8

i boc.cantabria.esPág. 34052

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 Cuarto.- Convocar a los aspirantes para la realización del primer ejercicio de la fase de 
oposición, que tendrá lugar el lunes día 13 de diciembre de 2010, a las 11:30 horas, en la Bi-
blioteca Municipal, calle Alta nº 2, debiendo presentarse acompañados de su D.N.I. 

 Quinto.- Publicar la siguiente Resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria, en el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera y en la página web a los efectos de 
lo dispuesto en las bases de la convocatoria. 

 San Vicente de la Barquera, 16 de septiembre de 2010. 

 El alcalde, Julián Vélez González. 

 Ante mÍ, el secretario, Gema González Fernández. 
 2010/14768 

VIERNES, 8 DE OCTUBRE DE 2010 - BOC NÚM. 195

3/3


		2010-10-06T07:55:25+0200
	Firma de prueba




